
Warszawa, dnia 04 października 2017 r. 

DD3.056.10.2017 

Działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1123) i nawiązując do Pana wniosku o zwolnienie rencistów, którzy pobierają najniższe 
świadczenie rentowe do 1.000 zł brutto, uprzejmie informuję. 

W dniu 3 października 2017 r. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy, który przewiduje 
podwyższenie kwoty zmniejszającej podatek, a także złagodzenie warunków korzystania z tzw. 
ulgi rehabilitacyjnej. 

Zgodnie z projektowanymi regulacjami od 1 stycznia 2018 r. kwota zmniejszająca podatek 
odliczana w zeznaniu podatkowym lub rocznym obliczeniu podatku wyniesie: 

1) 1 440 zł - dla podstawy obliczenia podatku nieprzekraczającej kwoty 8 000 zł; 

2) 1 440 zł pomniejszone o kwotę obliczoną według wzoru: 883 zł 98 gr x (podstawa 
obliczenia podatku - 8 000 zł) 5 000 zł, dla podstawy obliczenia podatku wyższej od 
8 000 zł i nieprzekraczającej kwoty 13 000 zł; 

3) 556 zł 02 gr - dla podstawy obliczenia podatku wyższej od 13 000 zł i nieprzekraczającej 
kwoty 85 528 zł; 

4) 556 zł 02 gr pomniejszone o kwotę obliczoną według wzoru: 556 zł 02 gr x (podstawa 
obliczenia podatku - 85 528 zł) + 41 472 zł, dla podstawy obliczenia podatku wyższej od 
85 528 zł i nieprzekraczającej kwoty 127 000 zł. 

Oznacza to, że osoby, których roczna podstawa obliczenia podatku nie przekroczy 8 000 zł nie 
będą zobowiązani do zapłaty podatku dochodowego od osób fizycznych. Wyższą kwotę 
zmniejszającą podatek będą także miały osoby, których roczna podstawa obliczenia podatku jest 
większa od 8 000 zł lecz nie przekracza 13 000 zł. 

Dodatkowo należy zauważyć, że sytuacja finansowa rencistów będących osobami 
niepełnosprawnymi może ulec poprawie na skutek projektowanych zmian w zakresie 
korzystania z tzw. ulgi rehabilitacyjnej. Projektowane rozwiązania rozszerzają bowiem krąg 
osób uprawnionych do odliczenia wydatków na utrzymanie psa asystującego oraz na używanie 
samochodu osobowego. 
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Od dochodów osiągniętych od 1 stycznia 2017 r. uprawnieni do odliczenia wskazanych 
wydatków byliby wszyscy podatnicy spełniający warunki korzystania z tzw. ulgi 
rehabilitacyjnej, a nie tylko ci zaliczeni do określonej grupy inwalidztwa. 

Ponadto w przypadku wydatków na używanie samochodu osobowego projektowane jest 
zniesienie wymogu powiązania tych wydatków wyłącznie z koniecznym przewozem na 
niezbędne zabiegi leczniczo-rehabilitacyjne. 

Odnosząc się natomiast do Pana wniosku dotyczącego zwolnienia rencistów ze składek ZUS, 
uprzejmie wyjaśniam, że w tym zakresie Pana wystąpienie zostało przekazane do Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
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